Lahirnya Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk merupakan bank pertama di Indonesia yang
menggunakan konsep perbankan secara Syariah. Perseroan didirikan berdasarkan Akta
Pendirian nomor 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah,
dibuat dihadapan Yudo Paripurno, SH, Notaris, di Jakarta. Akta pendirian tersebut telah
memperoleh pengesahan Menteri Kehakiman Republik Indonesia dengan Surat Keputusan
nomor C2-2413.HT.01.01 tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992 dan telah didaftarkan pada
kantor Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30 Maret 1992 di bawah nomor 970/1992
serta diumumkan dalam Berita Negara Republik Indonesia nomor 34 tanggal 28 April 1992
tambahan nomor 1919A.

Perseroan mulai beroperasi tanggal 1 Mei 1992/27 Syawal 1412 H dan tanggal tersebut
juga ditetapkan sebagai hari lahir Perseroan. Perseroan memperoleh izin untuk beroperasi
sebagai bank umum berdasarkan Surat Keputusan Menteri Keuangan RI nomor
1223/MK.013/1991 tanggal 5 November 1991 dan Surat Keputusan Menteri Keuangan
Republik Indonesia nomor 430/KMK.013/1992 tentang Pemberian Izin Usaha Perseroan di
Jakarta tanggal 24 April 1992 sebagaimana diubah dengan Surat Keputusan Menteri Keuangan